ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

O TRABALHO CONTINUA
GABINETE DO VEREADOR ANTONIO CESAR DE SOUSA BARBOSA

INDICAÇÃO Nº 111/2025

Senhor Presidente, da Câmara Municipal.

Após tramitação regimental e ouvido o Plenário, INDICO ao Excelentíssimo Senhor

Romulo Costa Arruda, prefeito municipal, o que segue:

QUE O PODER EXECUTIVO PROVIDENCIE UMA PLACA DE SINALIZAÇÃO

PARA A PONTE DO RIBEIRÃO BOM TEMPO NA REGIÃO DO PÉ DE COCO,

PRÓXIMO AO CLAUDENOR, E TAMBÉM COLOQUE OS GUARDAS-MÃO

DA MESMA.

JUSTIFICATIVA

A instalação de uma placa de sinalização e de guardas-mão na Ponte do Ribeirão

Bom Tempo, na região do Pé de Coco, é fundamental para garantir a segurança dos

pedestres e motoristas que transitam na área. A sinalização adequada e os guardas-mão

ajudarão a prevenir acidentes e orientar os usuários da ponte, proporcionando mais

tranquilidade e proteção para a comunidade local.

Conto com o apoio dos Nobres Pares para aprovação desta INDICAÇÃO.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS

CRENTES, ESTADO DO MjfANHÃO, EM ) 4 DE JUNHO DE 2025.

(fafrnÍf) e~ r1e ~~ t/aJ~
Antônio Cesar de Sousa Barbosa

Vereador

Av. Canaã, 104-Centro-São Pedro dos Crentes/MA, CEP: 65.978-000